

Cliente: PRAMER SCA
 Dirección: Humboldt 1967 - 3 piso - Cap.Fed. - Bs.As. - Argentina
 Presupuesto N°: 2629 - Versión N°: 1 - Anexo N°: 2 - Versión Anexo N°: 1
 Fecha: 01/12/2015 Atención: Marisa Piñeiro

Pág. 1/2

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
1	TABIQUES EN PLACAS DE ROCA DE YESO					\$ 1.740,20
1.01	Tabique de dos caras 0,10 m esp. placa standard 12,5 mm 4,01		7,00	M2	\$ 248,60	\$ 1.740,20
2	ZOCALOS Y GUARDASILLAS					\$ 186,45
2.01	Zócalo de madera para pintar, de 1/2" x 3" ó 4" (provisión, corte y colocación)		3,00	ML	\$ 62,15	\$ 186,45
3	PINTURA					\$ 66.127,60
3.01	Preparación y pintado de cielorraso con látex común, hasta 3,20m altura Corresponde a (In House).mas (Sala de reuniones).		117,00	M2	\$ 141,25	\$ 16.526,25
3.02	Preparación y pintado de muros y tabiques con látex mate, hasta 3,20m altura Incluye reparacion en sanitarios.		11,00	M2	\$ 118,65	\$ 1.305,15
3.03	Preparación y pintado de muros y tabiques con látex mate, mediante sistema tintométrico, hasta 3,20m altura Corresponde a pintura de terraza P 3ª.		160,00	M2	\$ 163,85	\$ 26.216,00
3.04	Pintado de zócalos de madera/MDF		3,00	ML	\$ 50,85	\$ 152,55
3.05	Pintado de muros exteriores con látex acrílico (Duralba impermeabilizante con sellado de fisuras ó similar), hasta 3,20m altura Corresponde a Patio Interno de PB (Sala de reuniones grande).		123,00	M2	\$ 141,25	\$ 17.373,75
3.06	Preparación y pintado de muros y tabiques con látex satinado, mediante sistema tintométrico, mayor a 3,20m altura Corresponde a Cambio de color en recepcion de P3º.		26,00	M2	\$ 175,15	\$ 4.553,90
4	INSTALACION SANITARIA					\$ 1.779,75
4.01	Colocación artefactos sanitarios, griferias y accesorios		1,00	UN	\$ 1.779,75	\$ 1.779,75
5	ARTEFACTOS SANITARIOS Y GRIFERIAS					\$ 2.486,00
5.01	Depósito inodoro FERRUM, Bari		1,00	UN	\$ 2.486,00	\$ 2.486,00
6	INSTALACION ELECTRICA					\$ 24.860,00
6.01	Tendido cable sintenax (al contactor) para efectos iluminación Corresponde a Cableado desde SS de grupo a deta center PB.		1,00	UN	\$ 24.860,00	\$ 24.860,00
7	INSTALACION CONTROL DE ACCESO					\$ 28.803,70
7.01	Sistema Control Acceso Corresponde a Receptor inalambrico 100mts de alcance.		2,00	GL	\$ 1.130,00	\$ 2.260,00
7.02	Lector de tarjetas de proximidad 21,02		1,00	UN	\$ 7.345,00	\$ 7.345,00
7.03	Retención electromagnética		2,00	UN	\$ 1.808,00	\$ 3.616,00
7.04	Pulsador manual de apertura, frente metálico		2,00	UN	\$ 276,85	\$ 553,70
7.05	Sensor magnético de aplicar		2,00	UN	\$ 565,00	\$ 1.130,00
7.06	Fuente auxiliar 2 amp. 6-12 vcc/vca		2,00	UN	\$ 395,50	\$ 791,00
7.07	Tarjeta estándar de proximidad Economía por tarjetas de contempladas en presupuestos anteriores.		50,00	UN	\$ -47,46	\$ -2.373,00
7.08	Mano de obra de conexionado del sistema 21,09		1,00	GL	\$ 14.690,00	\$ 14.690,00
7.09	Portero Eléctrico Corresponde a Transmisor inalambrico 100mts de alcance.		2,00	UN	\$ 395,50	\$ 791,00
8	GRAFICA Y SEÑALIZACION					\$ 3.051,00
8.01	Vinilo sobre vidrio Corresponde a 60 MI , Vinilo de seguridad.		60,00	M2	\$ 50,85	\$ 3.051,00
9	MUEBLES ESPECIALES					\$ 17.108,20
9.01	Barra coffee		1,00	UN	\$ 16.554,50	\$ 16.554,50
9.02	Provision y armado de estanterias metalicas, con estructura perfilera acero y estantes de chapa doblada Corresponde a Barrales en Mueble de Guardado PB:		1,00	UN	\$ 553,70	\$ 553,70

SUBTOTAL OBRA

\$ 146.142,90

Cliente: PRAMER SCA

Pág. 2/2

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
10	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					\$ -
10.01	Seguros				\$	-
10.02	II BB e Impuestos				\$	-
10.03	Costos Indirectos				\$	11.691,43
10.04	Beneficio				\$	14.614,29
TOTAL OBRA						\$ 172.448,62

TOTAL PRESUPUESTO	\$ 172.448,62
--------------------------	----------------------

Son Pesos: Ciento setenta y dos mil cuatrocientos cuarenta y ocho con 62/100.-

Notas:

- * Moneda en pesos argentinos, los precios son fijos e inamovibles
- * Los precios de la presente no incluyen IVA
- * El presupuesto no incluye permisos, tramitaciones, firma de planos, gestiones; ante entes nacionales, provinciales, municipales y/o empresas de servicios
- * No incluye trabajos en instalaciones y/o conexiones generales y/o existentes del edificio
- * Garantía de un año
- * El presupuesto aplica exclusivamente a los rubros e items listados en el mismo
- * No se incluye montantes eléctricas nuevas, desde sala de medidores del edificio hasta el piso de la obra de la referencia
- * El inicio de la obra está subordinado a la tramitación del aviso de obra, para el que se requiere la documentación a proveer por el cliente, ó propietario del piso

Plazo de Entrega:

- * El Plazo de Obra es en 90 días corridos.

Forma de Pago:

- + Acopio %50
- + Entrega Provisoria %50

Mantenimiento de la oferta:

- * Mantenimiento de oferta es de 7 días corridos

Referencia:

- O:** Item opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio
- A:** Item alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

Ximena Torres
Contract Rent S.A.